[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия
Совет Кемского муниципального района
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Совета

Кемского муниципального района

от 12 апреля 2012 года № 23-2/193
Совет Кемского муниципального района решил:
1. Внести в пункт 1 решения Совета Кемского муниципального района от 12 апреля 2012 года № 23-2/193 «Об установлении расходных обязательств Кемского муниципального района на осуществление отдельных государственных полномочий Республики Карелия» следующие изменения:

1) в подпункте 1.1  слова «Законом Республики Карелия от 6 марта 2000 года  N 399-ЗРК «Об упорядочении производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Республика Карелия» заменить словами «Законом Республики Карелия от 8 июня 2012 года № 1602-ЗРК  «О некоторых вопросах реализации Федерального закона "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" на территории Республики Карелия»;
2) дополнить подпунктами 1.11-1.13 следующего содержания:
«1.11 по предоставлению социальной поддержки, проживающим и работающим за пределами городов социальным работникам муниципальных учреждений, осуществляющим социальное обслуживание граждан пожилого возраста и инвалидов, граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, а также детей-сирот, безнадзорных детей, детей, оставшихся без попечения родителей, за исключением детей, обучающихся в федеральных государственных образовательных учреждениях и государственных образовательных учреждениях Республики Карелия в соответствии с Законом Республики Карелия от 17 декабря 2004 года № 827-ЗРК  «О социальной поддержке отдельных категорий граждан и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Карелия»;
1.12 по предоставлению мер социальной поддержки педагогических работников муниципальных образовательных учреждений предусмотренной Законом Республики Карелия от 29 апреля 2005 года N 874-ЗРК «Об образовании»;

1.13 по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы в соответствии с Законом Республики Карелия от 18 декабря 2012 года № 1659-ЗРК «Об административных комиссиях в Республике Карелия и наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Республики Карелия»».
2.  Действие настоящего решения   распространяется на правоотношения, возникшие             с 1 января 2013 года.
Глава Кемского муниципального района                                                        А.Д. Кокков

 г. Кемь

 07.02.2013

 30-2/273